CỤC THI HÀNH ÁN DS TIỀN GIANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
HUYỆN TÂN PHƯỚC
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 183 /TB-CCTHADS
	                Tân Phước, ngày  31 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc ký hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản kê biên để thi hành án

Căn cứ khoản 2 Điều 101 Luật Thi hành án dân sự được sửa đổi, bổ sung năm 2014; năm 2022;
 Căn cứ Quyết định số 01/2021/QĐST-KDTM ngày 25 tháng 5 năm 2021 của Tòa án nhân dân thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang;
Căn cứ Quyết định thi hành án số 161/QĐ-CCTHADS ngày 13 tháng 07 năm 2022; Quyết định thi hành án số 812/QĐ-CCTHADS ngày 22 tháng 07 năm 2022 của Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang;

Căn cứ Quyết định ủy thác xử lý tài sản thi hành án số 42/QĐ-CCTHADS ngày 29 tháng 07 năm 2022 của Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang;

Căn cứ Quyết định cưỡng chế kê biên, xử lý tài sản số 01/QĐ-CCTHADS ngày 09/11/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tân Phước, tỉnh Tiền Giang;

Căn cứ hợp đồng dịch vụ bán đấu giá tài sản số 47/2023/HĐ.DVĐGTS ngày 27/7/2023 giữa Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tân Phước, tỉnh Tiền Giang với Công ty Đấu giá hợp danh Tây Nam;

Căn cứ thông báo số 92/TB.ĐGTS ngày 28/7/2023 “ V/v đấu giá tài sản” của Công ty Đấu giá hợp danh Tây Nam;
Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tân Phước thông báo:
1/ Công ty TNHH SXCB Nông sản Cát Tường; trụ sở: số 212, Quốc lộ 50, ấp 3B, xã Đạo Thạnh, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang
2/ Ngân hàng TMCPCTVN, Chi nhánh 8 NHTMCPCTVN, Tp Hồ Chí  Minh.
3/ Ông Trần văn Sang, sinh 1973; Địa chỉ số 01,Trần Quốc Toản, Phường 4, Tp Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang; Ông Đoàn Văn Sang, sinh 1975, ngụ số 02 Ấp Bắc, phường 4, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang(người có tài sản thế chấp).
Tài sản đã kê biên, định giá gồm:

           -Về QSDĐất: Thửa đất số: 93, diện tích 20.736,3m2;  theo Giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất, Quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số BA 690263, số vào sổ cấp GCN: CH 00441 do UBND huyện Tân Phước cấp ngày 04/07/2011 cho ông Đoàn Văn Sang đứng tên; Thửa đất số: 59, diện tích 4.640,6m2;  theo Giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất, Quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số BA 690262, số vào sổ cấp GCN: CH 00440 do UBND huyện Tân Phước cấp ngày 04/07/2011 cho ông Đoàn Văn Sang đứng tên;       Thửa đất số: 60, diện tích 4.723,2m2;  theo Giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất, Quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số BA 690452, số vào sổ cấp GCN: CH 00464 do UBND huyện Tân Phước cấp ngày 27/07/2011 cho ông Trần Văn Sang đứng tên;Thửa đất số: 94, diện tích 21.416,7m2;  theo Giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất, Quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số BA 690453, số vào sổ cấp GCN: CH 00465 do UBND huyện Tân Phước cấp ngày 27/07/2011 cho ông Trần Văn Sang đứng tên.Thửa đất số: 62, diện tích 2.212,7m2;  theoGiấy chứng nhận Quyền sử dụng đất, Quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số BA 690781, số vào sổ cấp GCN: CH 00510 do UBND huyện Tân Phước cấp ngày 25/08/2011 cho ông Trần Văn Sang đứng tên. Thửa đất số: 33, diện tích 10.353,6m2; theo giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất, Quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số BA 690780 số vào sổ cấp GCN: CH 00509 do UBND huyện Tân Phước cấp ngày 25/08/2011 cho ông Trần Văn Sang đứng tên; Tổng diện tích 06 thửa đất là 64.083,1m2(diện tích đo đạc thực tế), đất tọa lạc Ấp 1, xã Thạnh Tân, huyện Tân Phước, tỉnh Tiền Giang(theo biên bản kê biên ngày 24/11/2022)
         - về tài sản trên đất: Có hệ thống điện 3 pha gồm: 01 bình điện 250 KVA đã qua sử dụng, 02 trụ điện. Bồn nước Inox 3m3: 02 cái, đặt trên nền xi măng, giá đỡ bồn thép hình.Đường rây: dài 86m, rộng 1,4m. kết cấu móng cột bê tông, đà bê tông, thanh dẫn bằng thép hình, có 02 thanh rây chạy suốt theo chiều dài.
-Công trình xây dựng trên đất:

a. Nhà kho: diện tích 7,9m x 4,15m = 32,785 m2. Kết cấu móng cột bê tông, xà gồ gỗ quy cách, vách tường dày 100mm, tô 2 mặt, sơn nước, mái tole, nền 50% gạch, 50% xi măng, không trần.

b. Mái che 1: diện tích 4,6m x 10m = 46 m2. Kết cấu cột bê tông, đòn tay gỗ tạp, không vách, mái tole, nền xi măng, không trần.

c. Mái che 2: diện tích 3,6m x 9m = 32,4 m2. Kết cấu cột bê tông, đòn tay gỗ tạp, không vách, mái tole, nền xi măng, không trần.

d.  Mái che 3: diện tích 7m x 7,5m + 4m  x 2,5m = 62,5 m2. Kết cấu cột bê tông, đòn tay thép hình, không vách, mái tole, nền đất, không trần.

e.  Nhà vệ sinh : (số lượng 02 cái) x diện tích 1,65m x 2m = 3,3 m2. Kết cấu: xà gồ gỗ quy cách, vách tường dày 100mm, tô 2 mặt, sơn nước, mái tole Fibro, nền  gạch.

f. Hàng rào: dài 149m, kết cấu móng cột bê tông, đà bê tông, tường xây cao 0,5m, phía trên có lưới B40 chạy suốt theo chiều dài hàng rào.

g. Cổng rào: diện tích 9,5m x 2,5m = 23,75 m2, cổng có trụ 400 x 400, tô không sơn, không ốp gạch, cửa cổng bằng thép hình có kiên kết hàng rào.

h. Nhà kho 2:  diện tích 6,58m x 8,90m + 5,82m x8,45m + 4,38m x 0,45m = 105,77 m2.  Kết cấu móng cột bê tông, xà gồ gỗ quy cách, vách tường dày 100mm, tô 2 mặt, sơn nước, mái tole, nền  gạch, không trần.

i. Nhà kho chứa dụng cụ máy bơm: diện tích 3m x 4m = 12 m2.  Kết cấu cột, kèo gỗ, thép hình, vách tole, mái tole, nền  gạch.

j. Nhà ở công nhân:  diện tích 9m x 5m  = 45 m2.  Kết cấu cột bê tông, xà gồ gỗ quy cách, vách tường dày 100mm, không tô, mái tole, nền  xi măng, không trần.
      -Cây trồng trên đất: trụ trồng thanh long (đã cũ xuống cấp), thanh long (hiện tại thời điểm kê biên chưa có mùa cho trái): 5.130 trụ.

         Giá Quyền sử dụng đất có giá: 32.663.185.122 đồng.(1)

         Giá trị tài sản, công trình trên đất: 1.477.024.266 đồng.(2)

         Tổng cộng: (1) + (2): 34.140.209.400 đồng (Ba mươi bốn tỷ một trăm bốn mươi triệu hai trăm lẻ chín ngàn bốn trăm đồng).

        *Giá khởi điểm bán đấu giá là: 34.140.209.400 đồng(Ba mươi bốn tỷ một trăm bốn mươi triệu hai trăm lẻ chín ngàn bốn trăm đồng).
                Các tài sản trên đã được Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tân Phước, tỉnh Tiền Giang ký hợp đồng với Công ty đấu giá hợp danh Tây Nam.Địa chỉ: số 04, Nguyễn Bỉnh Khiêm, phường 1, Tp Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.

               * Hình thức đấu giá:
                Hình thức đấu giá: Trả giá trực tiếp bằng lời nói tại cuộc đấu giá.

                Phương thức đấu giá: theo phương thức trả giá lên
       Địa điểm xem tài sản đấu giá các tài sản trên tại Ấp 1, xã Thạnh Tân, huyện Tân Phước, tỉnh Tiền Giang.
      Thời gian xem tài sản đấu giá kể từ ngày niêm yết việc đấu giá tài sản đến hết ngày 05/9/2023(trong giờ hành chính).
      Hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá kể từ ngày niêm yết việc đấu giá tài sản đến hết ngày 05/9/2023(trong giờ hành chính) tại Công ty đấu giá hợp danh Tây Nam.Địa chỉ: số 04, Nguyễn Bỉnh Khiêm, phường 1, Tp Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.
     Thời gian nộp tiền đặt trước kể từ ngày niêm yết việc đấu giá tài sản đến hết ngày 07/9/2023(trong giờ hành chính) số tiền là 4.000.000.000 đồng(bốn tỷ đồng).
    Thời gian đấu giá 09 giờ, ngày 08/9/2023. Tại Công ty đấu giá hợp danh Tây Nam.Địa chỉ: số 04, Nguyễn Bỉnh Khiêm, phường 1, Tp Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.

    Thù lao chi phí đấu giá thành là 18.000.000 đồng + 1%trên phần chênh lệch giá trị tài sản theo giá trúng đấu giá với giá khởi điểm. Chi phí đấu giá không thành là 1.500.000 đồng.
      Người phải thi hành án,người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan đến quyền sở hữu tài sản kê biên nêu trên có quyền nộp đủ tiền thi hành án, và các chi phí phát sinh trong quá trình tổ chức thi hành án để nhận lại tài sản trước khi mở cuộc bán đấu giá tài sản 01(một) ngày làm việc. Thời gian nộp tiền trước 16 giờ ngày 07/9/2023. Địa điểm nộp tiền Tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tân Phước, tỉnh Tiền Giang. Số điện thoại liên lạc 02733.848.061./.

	Nơi nhận:

- Trang thông tin điện tử CTHADS TG;
- VKSNDTP (để k/s):

- Các đương sự(để biết);

- Tổ chức bán đấu giá nêu trên
- Lưu: VT, HSTHA.

	            CHẤP HÀNH VIÊN

(đã ký)
              Đoàn Văn Phong